Orçamentárias 2010 (Lei  nº 4.482/2009) e seus anexos,  e na Lei  Orçamentária 
Anual (Lei nº 4.483/2009) e seus anexos, da Prefeitura Municipal de Canoinhas, 
Estado  de  Santa  Catarina,  no  corrente  exercício  financeiro,  Crédito  Adicional 
SUPLEMENTAR no  valor  de  R$ 161.271,00  (Cento  e  sessenta e  um mil, 
duzentos e setenta e um Reais) com a seguinte classificação institucional:

A)
Órgão 05: Secretaria Municipal de Educação
Unidade 05.01: Secretaria Municipal de Educação
Atividade 2.005 – Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.00.00.00.00 – Aplicações Diretas.............................................

[...]

seus anexos, na Lei de Diretrizes Orçamentárias 2010 (Lei nº 4.482/2009) e seus 
anexos,  e  na  Lei  Orçamentária  Anual  (Lei  nº  4.483/2009)  e  seus  anexos,  da 
Prefeitura  Municipal  de  Canoinhas,  Estado  de  Santa  Catarina,  no  exercício 
financeiro de 2010, o valor de  R$ 161.271,00 (Cento e sessenta e um mil, 
duzentos e setenta e um Reais), com a seguinte classificação institucional:

A)
Órgão 05.00 – Secretaria Municipal de Educação
Unidade 05.01 – Secretaria Municipal de Educação
Atividade 2.008 – Manutenção e Desenvolvimento da Educação Infantil
3.3.90.00.00.00.00 – Aplicações Diretas..................................................